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Preise & Gebühren 
ab 2024 

Gebührenliste für Übernachtungen 

1. April. – 30. September 
 

Erwachsene ab 18 Jahren pro Nacht  6,00 € 

Kleinkinder bis 3 Jahre    frei   

Kinder 3 bis 10 Jahre    2,00 € 

Jugendliche 10 bis 18 Jahre   3,50 € 

Zelt oder PKW pro Nacht    5,00 € 

Wohnwagen - Wohnmobil pro Nacht 6,00 € 

Stromkostenpauschale täglich (6Ah) 2,50 € 

Schlüsselpfand (Toilette / Waschraum)  5,00 € 

 

    Gebührenliste für den Clubraum 

                      und Inventar 
 

Vermietung pro Tag    60,00 € 

Kaution Clubraum    50,00 € 

Schlüsselpfand für Clubraum  50,00 € 

Kohlensäure für Fassbier 50 Liter    5,00 € 

           30 Liter    3,00 € 

Vermietung Pavillon pro Tag   10,00 € 

Vermietung Tischgarnitur pro Tag    5,00 € 

 

Preise für Dauerplätze 
 

--------------------------------------Frühjahrsabrechnung----------------------- (zahlbar bis 31. März) 
 

Pacht je nach Platzgröße ab  320,00 € / Jahr       

Mitgliedsbeitrag je Platz     65,00 € / Jahr für ein Paar und  im Haushalt lebende  

                                                                              Kinder bis 18 Jahre 

Mitgliedsbeitrag je Platz     55,00 € / Jahr     für ein Einzelmitglied 

Passive Mitgliedschaft ohne Platz         65,00 € / Jahr     pro Person 

Kinder Übernachtungspauschale           25,00 € / Jahr übertragbar (für Besucherkinder) 

Müll- und Entsorgungsgebühren    20,00 € / Jahr 

Sanitärreinigung       46,00 € / Jahr 

Pfand Sanitärraumschlüssel     20,00 € einmalig 

-----------------------------------------Herbstabrechnung-------------------------- (zahlbar bis 15. Dezember) 
 

Wasser- und Abwasser      20,00 € / Jahr  

Investitionsabgabe       25,00 € / Jahr 

Allgemeine Stromabgabe     13,00 € / Jahr 

Strompreis je Platz        0,45 € / kWh 

Eintrittsgeld                    15,00 € einmalig 

Die Preise für Müll / Entsorgung, Wasser / Abwasser, Sanitärreinigung, Allgemeine Stromabgabe  
 

sowie der KwH Preis werden den Vorgaben des Lieferanten angepasst. Alle anderen Preise werden  
 

durch Mitgliederbeschluss in der Jahreshauptversammlung festgelegt. (Ausgenommen Pacht) 


